Variante mit Düse und
rundem Anschlussstut
zen
Variante mit Staukörper
und Flansch
Beliebige Anströmbe
dingungen
Geprüft nach VDI 6022

PD – TVLK – 9
VVSRegelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 –
TVLK
DE/dePD – TVLK – 10
TVLK mit Universalregler
  TVLK – FL  /  250 – 100  /  GK  /  BB3  /  E0  /  200 – 900
 Serie
TVLK VVSRegelgerät, Kunststoff
 Flansch
 Keine Eintragung: Ohne
FL Flansch beidseitig
 Nenngröße
250 – 100 Staukörper 100
250 – 160 Staukörper 160
250 – D08 Düse D08
250 – D10 Düse D10
250 – D16 Düse D16
 Zubehör
 Keine Eintragung: Ohne
GK Gegenflansch beidseitig
 Anbauteile (Regelkomponente)
BB3 Universalregler mit statischem
Differenzdrucktransmitter
BP3 Universalregler mit MPBusSchnittstelle
und statischem Differenzdrucktransmitter
BPG Universalregler mit MPBusSchnittstelle
und statischem Differenzdrucktransmitter,
schnelllaufender Stellantrieb
 Betriebsart
E Einzel
M Master
S Slave
F Festwert
 Signalspannungsbereich
 Für das Istwert und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC (nur BP3 und BPG)
2 2 – 10 V DC
 Volumenströme [m³/h oder l/s]
  min – max zur werkseitigen Einstellung
Bestellbeispiel: TVLK/250-D16/BPG/E2/150-650
Nenngröße 250 mit Düse D16
Anbauteil Universalregler mit MPBusSchnittstelle und statischem
Differenzdrucktransmitter, schnelllaufender Stellantrieb
Betriebsart Einzel
Betriebswerte 150 – 650 m³/h
VVSRegelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 – DE/de
TVLK
PD – TVLK – 11
TVLK mit EASYLAB zur Laborabzugsregelung
  TVLK – FL  /  250 – 100  /  GK  /  ELAB  /  FH – VS  /  ULZS  /  200 – 900
 Serie
TVLK VVSRegelgerät, Kunststoff
 Flansch
 Keine Eintragung: Ohne
FL Flansch beidseitig
 Nenngröße
250 – 100 Staukörper 100
250 – 160 Staukörper 160
250 – D08 Düse D08
250 – D10 Düse D10
250 – D16 Düse D16
 Zubehör
 Keine Eintragung: Ohne
GK Gegenflansch beidseitig
 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB  EASYLAB Regler TCU3 mit
schnelllaufendem Stellantrieb
 Gerätefunktion
 Mit Einströmsensor
FH-VS Regelung Einströmgeschwindigkeit
 Mit FrontschieberWegsensor
FH-DS Lineare Regelstrategie
FH-DV Sicherheitsoptimierte Regelstrategie
 Mit Schaltstufen für kundenseitige
Schaltkontakte
FH-2P 2 Schaltstufen
FH-3P 3 Schaltstufen
 Ohne Aufschaltung
FH-F VolumenstromFestwert
 Erweiterungsmodule
 Option 1: Versorgungsspannung
 Keine Eintragung: 24 V AC
T EMTRF für 230 V AC
U EMTRFUSV für 230 V AC, bietet
unterbrechungsfreie Stromversorgung
 Option 2: Kommunikationsschnittstelle
 Keine Eintragung: Ohne
L EMLON für LonWorks FTT10A
B EMBACMOD01 für BACnet MS/TP
M EMBACMOD01 für Modbus RTU
I EMIP für BACnet IP, Modbus IP und
Webserver
R EMIP mit Echtzeituhr
 Option 3: Automatischer Nullpunktabgleich
 Keine Eintragung: Ohne
Z EMAUTOZERO Magnetventil für
automatischen Nullpunktabgleich
 Option 4: Beleuchtungsschaltung
 Keine Eintragung: Ohne
S EMLIGHT Anschlussbuchse für die
Beleuchtung, schaltbar an der
Bedieneinheit (nur in Verbindung mit EM
TRF oder EMTRFUSV)
 Betriebswerte [m³/h oder l/s]
 Abhängig von der Gerätefunktion
  VS:   min – max
  DS:   min – max
  DV:   min – max
  2P:   1 / 2
  3P:   1 / 2 / 3
  F:   1
Ergänzende Produkte
 Bedieneinheit für Laborabzugsregler zur
Funktionsanzeige der Regelung nach
EN 14175
BE-SEG-02 OLEDDisplay
BE-LCD-01 40ZeichenDisplay
Bestellbeispiel: TVLK/250–100/ELAB/FH–VS/200–900 m³/h
Nenngröße 250 mit Staukörper 100
Anbauteil EASYLAB Regler mit schnelllaufendem Stellantrieb
Gerätefunktion Laborabzugsregelung mit Einströmsensor
Volumenstrom 200 – 900 m³/h
VVSRegelgeräte
Bestellschlüssel
11/2017 –
TVLK
DE/dePD – TVLK – 12
TVLK mit EASYLAB für Einzelregelung
  TVLK – FL  /  250 – 100  /  GK  /  ELAB  /  EC  –  E0  /  ULZ /  ...
 Serie
TVLK VVSRegelgerät, Kunststoff
 Flansch
 Keine Eintragung: Ohne
FL Flansch beidseitig
 Nenngröße
250 – 100 Staukörper 100
250 – 160 Staukörper 160
250 – D08 Düse D08
250 – D10 Düse D10
250 – D16 Düse D16
 Zubehör
 Keine Eintragung: Ohne
GK Gegenflansch beidseitig
 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB  EASYLAB Regler TCU3 mit
schnelllaufendem Stellantrieb
 Gerätefunktion
 Einzelregelung
EC Abluftregler
 Externe Volumenstromvorgabe
E0 Spannungssignal 0 – 10 V DC
E2 Spannungssignal 2 – 10 V DC
2P Kundenseitige Schaltkontakte für
2 Schaltstufen
3P Kundenseitige Schaltkontakte für
3 Schaltstufen
F Volumenstrom Festwert, ohne
Aufschaltung
 Erweiterungsmodule
 Option 1: Versorgungsspannung
 Keine Eintragung: 24 V AC
T EMTRF für 230 V AC
U EMTRFUSV für 230 V AC, bietet
unterbrechungsfreie Stromversorgung
 Option 2: Kommunikationsschnittstelle
 Keine Eintragung: Ohne
L EMLON für LonWorks FTT10A
B EMBACMOD01 für BACnet MS/TP
M EMBACMOD01 für Modbus RTU
I EMIP für BACnet IP, Modbus IP und
Webserver
R EMIP mit Echtzeituhr
 Option 3: Automatischer Nullpunktabgleich
 Keine Eintragung: Ohne
Z EMAUTOZERO Magnetventil für
automatischen Nullpunktabgleich
 Betriebswerte [m3/h oder l/s, Pa]
  E0, E2:   min / max
  2P:   1 / 2
  3P:   1 / 2 / 3
  F:   1
Bestellbeispiel: TVLK/250-D08/ELAB/E2/400-1600
Nenngröße 250 mit Düse D08
Anbauteil EASYLAB Regler TCU3 mit schnelllaufendem Stellantrieb
Externe Volumenstromvorgabe Spannungssignal 2 – 10 V DC
Betriebswerte 400 – 1600 m³/h
VVSRegelgeräte
Varianten
11/2017 – DE/de
TVLK
TVLK
– VolumenstromRegelgerät zur variablen
Volumenstromregelung
– Rohrstutzen zum Anschluss der Luftleitungen
TVLK-FL
– VolumenstromRegelgerät zur variablen
Volumenstromregelung
– Flansche zum lösbaren Anschluss der
Luftleitungen
PD – TVLK – 13
VVS-Regelgerät Variante TVLK, mit
Staukörper und rundem Anschlussstutzen
VVS-Regelgerät Variante TVLK, mit
Staukörper und Flansch
VVS-Regelgerät Variante TVLK, mit Düse und
rundem Anschlussstutzen
VVS-Regelgerät Variante TVLK, mit Düse und
Flansch
VVSRegelgeräte
Anbauteile
11/2017 –
TVLK
DE/dePD – TVLK – 14
TVLK, Regelkomponenten VARYCONTROL
Bestellschlüsseldetail Regelgröße Regler Differenzdrucktransmitter Stellantrieb
Universalregler, statisch
BP3
Volumenstrom
Universalregler mit MPBusSchnittstelle
Fabrikat TROX/Belimo Statisch, integriert
Stellantrieb
BPG Schnelllaufender Stellantrieb
BB3 Universalregler
Fabrikat TROX/Belimo Stellantrieb
VVSRegelgeräte
Anbauteile
11/2017 – DE/de
TVLK
PD – TVLK – 15
TVLK, Regelkomponenten LABCONTROL
Bestellschlüsseldetail Regelgröße Regler Differenzdrucktransmitter Stellantrieb
EASYLAB
ELAB
Laborabzug
Raumzuluft
Raumabluft
Raumdruck
Einzelregler
EASYLAB Regler TCU3 Statisch, integriert Schnelllaufender Stellantrieb
VVSRegelgeräte
Abmessungen und Gewichte
11/2017 –
TVLK
DE/dePD – TVLK – 16
TVLK
Nenngröße
m
kg
250 5,1
TVLK
A